
 

 

 
RDO Mepa n. 2960863 dell’11 marzo 2022 

DECRETO DI RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

E CONSEGUENTE AGGIUDICAZIONE AD ALTRO OPERATORE ECONOMICO 

 

 

OGGETTO: Decreto di risoluzione del contratto di cui al documento di stipula MePa RdO n. 2960863 e conseguente 

aggiudicazione al secondo classificato della procedura di acquisto di prodotti informatici ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 così come convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 mediante RDO sul MEPA 

con il criterio del minore prezzo  

 
CIG Z233582698 

IL DIRETTORE 

 

a. VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
b. VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 

provvedimento del Presidente n. 14 del 18 Febbraio 2019, prot. n. 12030; 

c. VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, previsto dal 

Dlgs. N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 del 30/05/2005, decreto 

del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 28; 
d. VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 93/2020, prot. 59806 del 30 settembre 2020, di nomina 

del dott. Sebastiano Faro quale Direttore dell’IGSG 

e. VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0000166 dell’8 marzo 2022 con cui è stata disposta 

l’acquisizione in oggetto con procedura negoziata sotto soglia tramite piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) mediante lo strumento della Richiesta di Offerta (RdO) con il criterio del prezzo più 

basso; 

f. VISTA la RdO n n 2960863 pubblicata l’11 marzo 2022 e aperta a tutti gli operatori economici abilitati al MePA; 

g. VISTO il provvedimento di aggiudicazione a favore dell’operatore economico VISCEGLIA SNC DI ANTONIO & MARCO 

G. VISCEGLIA con sede legale in VIA DEI BIZANTINI, 75100, MATERA (MT) C.F./P.IVA 00585250772 con offerta economica 

di € 1.133,00 oltre IVA prot. N. 0000239 del 31 marzo 2022 

h. VISTO il documento di stipula Mepa RdO 2960863 prot. n. 0000241 del 31/03/2022 per un importo pari a € 1.133,00 

(al netto IVA); 

i. PRESO ATTO che la ditta VISCEGLIA SNC DI ANTONIO & MARCO G. VISCEGLIA, come da comunicazione email in 

allegato, ha dichiarato la impossibilità possibilità di fornire uno dei prodotti offerti (batteria Lenovo 5B10L68713 39 WH 

2 CELL BATTERY 39 WH 2 CELL); 

l. VISTI gli artt. 1453 e 1456 del Codice Civile 

m. VISTO l’art. 13 co. 1 lett e) delle Condizioni generali di contratto relative alla fornitura di prodotti CONSIP 

n. VISTA la nota prot. 262/2022 del 5 aprile 2022 con cui il Direttore dell’Istituto in qualità di Punto Ordinante sulla 

piattaforma MEPA comunica all’operatore economico VISCEGLIA SNC DI ANTONIO & MARCO G. VISCEGLIA la risoluzione 

del contratto per mancato adempimento agli obblighi contrattuali 

 

DECRETA 

 

1. la risoluzione del contratto stipulato con l’operatore economico VISCEGLIA SNC DI ANTONIO & MARCO G. 
VISCEGLIA con sede legale in VIA DEI BIZANTINI, 75100, MATERA (MT) C.F./P.IVA 00585250772; 

2. lo scorrimento della graduatoria e l’aggiudicazione della RdO 2960863, all’operatore economico secondo 

classificato: TOP TECH SRLS con sede legale in VIA NAZIONALE 495, 98049, VILLAFRANCA TIRRENA (ME) per l’importo 
di 1.145,70 euro oltre IVA; 



 

3. di non segnalare all’ANAC la revoca dell’aggiudicazione in considerazione delle ragioni che l’hanno determinata; 

4. La pubblicazione del presente provvedimento attraverso la trasmissione agli uffici competenti per la pubblicazione 

nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale del CNR 

 

Firenze, 5 aprile 2022 

 

 

 

Il Direttore 

Dr. Sebastiano Faro 

f.to digitalmente 

 

 

 




		2022-04-05T15:12:32+0200
	Faro Sebastiano




